especial no orçamento corrente no valor de R$500.000,00(quinhentos mil 

reais) para pavimentação do Acesso ao Túnel da Linha Bonita. 

►PROJETO DE LEI Nº045/17- Autoriza a abertura de crédito adicional 
especial no orçamento corrente no valor de R$205.000,00(duzentos e cinco 
mil reais) para aquisição de equipamentos para patrulha agrícola. 

LEITURA DOS PROJETOS DO LEGISLATIVO E PROPOSIÇÕES  

►INDICAÇÃO DE Nº 02/18 – de autoria dos Vereadores Cristian Muxfeldt, 
Délcio Scherer, José Irineu Muller, Rosemar Orth e Romeu Recktenwalt.